



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 2025.04.29.01

Aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, **ANTONIO DANIEL DE SOUZA, ORDENADOR DE DESPESAS** da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, **HOMOLOGA** a **DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2025.04.29.01**, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.778.894/0001-97 - BRASIL FRIOS COMERCIAL EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MATERIAL DE LIMPEZA						
1.	ÁCIDO MURIÁTICO - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	UND	65	ÓTIMO BRILHO	R\$ 5,05	R\$ 328,25
2.	ÁGUA SANITÁRIA - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	UND	150	QBOA	R\$ 3,62	R\$ 543,00
3.	ÁLCOOL EM GEL 70% - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	UND	25	ZULU	R\$ 13,08	R\$ 327,00
4.	ÁLCOOL EM GEL 70% AROMATIZANTE E HIDRATANTE - FRASCO DE 500ML	UND	15	GIOVANNA BABY	R\$ 21,99	R\$ 329,85
5.	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	UND	12	SANTA CRUZ	R\$ 10,99	R\$ 131,88
6.	BALDE DE PLÁSTICO - RESISTENTE, PRETO, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 12L	UND	5	BRASIL PLAST	R\$ 11,89	R\$ 59,45
7.	CESTO PARA LIXO TELADO - COM CAPACIDADE DE 10L	UND	5	CESTO TELADO	R\$ 9,34	R\$ 46,70
8.	DESINFETANTE - GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	UND	180	JUÁ	R\$ 3,51	R\$ 631,80
9.	DETERGENTE - GARRAFA CONTENDO 500 ML	UND	50	LIMPOL	R\$ 2,63	R\$ 131,50
10.	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UND	5	CRISTAL	R\$ 4,94	R\$ 24,70
11.	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UND	6	CRISTAL	R\$ 6,92	R\$ 41,52
12.	ESPANADOR DE PÓ	UND	10	SISAL	R\$ 3,62	R\$ 36,20



ESTADO DO CEARÁ
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara – CMJJ
Av. Jericoacoara, 474 – CEP: 62598-000
CNPJ: 69.727.519/0001-72

Página nº

308

Rubrica

13.	ESPONJA DE AÇO – PACOTE CONTENDO 60 GRAMAS	UND	3	BOMBRIL	R\$ 2,96	R\$ 8,88
14.	ESPONJA DUPLA FACE	UND	80	ALKLIM	R\$ 1,64	R\$ 131,20
15.	EVITA MOFO – POTE CONTENDO 180G	UND	220	SMART	R\$ 9,34	R\$ 2.054,80
16.	FLANELA – COM MEDIDA MÍNIMA DE 30X50CM	UND	50	SMART	R\$ 6,58	R\$ 329,00
17.	INSETICIDA AEROSOL – GARRAFA CONTENDO 360ML	UND	10	BAYGON	R\$ 16,34	R\$ 163,40
18.	LIMPA ALUMÍNIO – GARRAFA CONTENDO 500ML	UND	5	LIMPA FACIL	R\$ 1,97	R\$ 9,85
19.	LIMPA VIDRO – GARRAFA CONTENDO 500ML	UND	15	VEJA	R\$ 11,93	R\$ 178,95
20.	LIXEIRA DE PLÁSTICO – 10 LITRO COM TAMPA E PEDAL NA COR PRETA	UND	5	LIXEIRA SUPER	R\$ 32,89	R\$ 164,45
21.	LUSTRA MOVEIS – GARRAFA CONTENDO 200ML	UND	60	PEROBA	R\$ 10,11	R\$ 606,60
22.	LUVA LÁTEX – PARA LIMPEZA, TAMANHO M	UND	20	VOLK DO BRASIL	R\$ 5,12	R\$ 102,40
23.	MULTIUSO LIMPEZA GERAL – GARRAFA CONTENDO 500ML	UND	65	VEJA	R\$ 6,81	R\$ 442,65
24.	ODORIZADOR DE AMBIENTE AERO - GARRAFA CONTENDO 360 ML	UND	90	BOM AR	R\$ 18,36	R\$ 1.652,40
25.	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO	UND	5	CRISTAL	R\$ 6,50	R\$ 32,50
26.	PANO DE CHÃO – ALVEJADO, PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES MEDINDO 40X67CM	PCT	20	ALGO BOM	R\$ 16,27	R\$ 325,40
27.	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	150	MIMMO	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50
28.	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EXTRA BRANCO MACIO – PACOTE COM 2400 UNIDADES	PCT	8	LIZ	R\$ 32,99	R\$ 263,92
29.	SACO PARA LIXO REFORÇADO – PACOTE COM 5 SACOS DE 100L	PCT	80	SMART	R\$ 6,15	R\$ 492,00
30.	PASTA LIMPA ALUMÍNIO – POTE COM 500G	UND	3	URCA	R\$ 7,80	R\$ 23,40
31.	PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA - CAIXA CONTENDO 3 UNIDADES	CX	120	HARPIC	R\$ 8,79	R\$ 1.054,80
32.	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO – PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES	PCT	5	4 ESTAÇÃO	R\$ 3,29	R\$ 16,45
33.	RODO – MATERIAL DE PLÁSTICO DE 30CM COM CABO DE 1,5M	UND	20	CRISTAL	R\$ 7,14	R\$ 142,80
34.	SABÃO EM BARRA – PACOTE DE 1KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G	PCT	20	YPÊ	R\$ 11,05	R\$ 221,00
35.	SABÃO EM PÓ – PACOTE COM 400G	UND	70	BRILHANTE	R\$ 5,82	R\$ 407,40
36.	SABONETE LÍQUIDO – GARRAFA CONTENDO 1 LITRO	UND	15	CORPO DOURADO	R\$ 13,74	R\$ 206,10
37.	SACO PARA LIXO REFORÇADO 30L – PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	PCT	200	SMART	R\$ 4,51	R\$ 902,00



ESTADO DO CEARÁ
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara – CMJJ
Av. Jericoacoara, 474 – CEP: 62598-000
CNPJ: 69.727.519/0001-72

Página nº

309

Rubrica

5

38.	TOALHA DE ROSTO – COM MEDIDA MÍNIMA DE 40X60 CM	UND	10	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 11,54	R\$ 115,40
39.	VASSOURA – MATERIAL DE NYLON COM CABO DE 1,5M	UND	20	LINDONA	R\$ 12,50	R\$ 250,00
40.	VASSOURA DE PALHA 3 FIOS	UND	20	PALHA	R\$ 3,29	R\$ 65,80

Homologado para BRASIL FRIOS COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.778.894/000197, pelo melhor valor de R\$ 14.088,90 (QUATORZE MIL E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS), em 14/05/2025.

Jijoca de Jericoacoara/CE, 14 de maio de 2025.

Antônio Daniel de Souza
ANTÔNIO DANIEL DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE